
quarta-feira, 31 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

VÁRZEA DA ROÇA – BA 

 
Resolução 01 de 24 de Janeiro de 2018 

 
Dispõe sobre a APROVAÇÃO da  
Prestação de Contas dos Recursos 
 Repassados através do FEAS no  

Exercício de 2017 e dá outras 
 providências 

 
 
 

 
  O Conselho Municipal de Assistência Social de Várzea da Roça, BA, órgão de caráter 

deliberativo, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei Municipal 116/1997, 

  

Considerando a Lei nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993, alterada pela Lei 12.435 de 

2011, que dispõe sobre a organização da Assistência Social; 

 

Considerando a Resolução CNAS nº 145, de 15 de outubro de 2004, que institui a 

Política Nacional de Assistência Social; 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - APROVAR a prestação de contas dos recursos repassados através do Fundo 

Estadual de Assistência Social (FEAS) ao Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS) 

no exercício de 2017 em todos os seus pisos de cofinanciamento, conforme Ata nº 114 da 

reunião extraordinária realizada em 24/01/2018. 

  

Art. 2º - APROVAR a reprogramação dos Saldos Positivos das Contas da Assistência 

Social do exercício de 2017 a serem gastos em seus respectivos PISOS no exercício de 2018. 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação 

 
 Várzea da Roça, BA., 24 de Janeiro de 2018. 

 
Vandelma M. Gomes de Oliveira 

Presidente CMAS 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B1F45CA6B55BCC4E64F35AE1EDD18BC


		2018-01-31T15:56:48-0200




